periculosa fuit in iniuis, 6. Ut tribulatio possit tolerari, precibus insistendum est, 96. Ut ipsa exitia tolerare possimus, Christus suggerit vires, 74. Quis homo non timeat angustias, 188. Cur Deus servos suos ab iniuis humiliari permittat, 305. *V. TRIBULATIO.*
- ÆGYPTUS** persequens, sive tribulans, atque coarctans interpretatur, 333. Ægypti quomodo extinguantur, 4. *V. APIS.*
- ÆQUALITAS** mater justitiæ, 3.
- AGNETIS** martyrium describitur, et laudibus exornatur, 455, 479. Virginibus in exemplum proponitur, *ibid.* Parentibus ad sepulcrum ejus orantibus apparet, 483. Miracula ad idem sepulcrum facta, *ibid.* *V. CONSTANTIA.*
- AGRICOLA.** *V. VITALIS.*
- ALANI** multa loca depopulati sunt, 564.
- ALLELUIA** laudate Dominum sonat, 568.
- AMAZONES** totam Asiam subjecerunt, 273. Viros ita rabidos effecerunt, ut carne humana vescenda imbuerentur, *ibid.*
- AMANTIS** plus incitator charitas, si eum cujus sensit beneficia prohibeatur amare, 78. Tota mente operatur, qui ex amore aliquid facit, 273. Non poterit minime diligere amicos, qui prodest inimicis, 53. Ubi contentio et dissensio, amor non est, 169. *V. CHARITAS.*
- AMBROSIIUS.** *V. PATRES.*
- AMEN**, hoc est, verum, 80, 157. Sive fideliter, 511.
- ANGELORUM** lingua, 151. Angeli, qui pleni sunt charitate, ignis appellantur, 335. Principes mali et potestates cum sint adhuc ipsi in firmamento, conversatione tamen in terris sunt, 260.
- ANIMA** quamvis idem sit ac mens, tamen propter aliud animam dicitur, et propter aliud mens, 612. Refutantur hæretici qui animam hominis portionem Dei esse volunt, aut ante corpus ejus factam, 333. Et qui asserunt animas quasdam natura sua esse malas, quæ ad bonum cogi non possint, 309. Quomodo sancti odio habeant animas suas, 518. Animæ proficientis gradus, 13. Ipsa est quæ aut sanctificat aut polluit corpus, 137. Perfecta ejus sanitas est, quo non potest peccare quod non nisi in resurrectione succedit, 8. Dum peccat, caro dicitur, 72. Sordibus maculata, libidine carnis fit caro; sicut et corpus recte gubernatum spiritale appellatur, 127. Fornicatur quæcumque a Deo creatore suo recedit, 507. Ejus languor, 8. Et venenum, 424.
- ANNUS** novus est kalendis Januarii, 224.
- ANTONINUS** variis virtutibus se decolorabit, 550. Faciet miracula arte diabolica, 561. Fieri potest ut lingat se mori et resurgere, 552. Eum Deum esse existimabunt, *ibid.* Cur Deus permittet ut genus humanum decipiat, 551. Tempus persecutionis ejus, 550. Post defectionem regni Romani apparebit, 286. Quæ sint septem capita ejus, 519.
- ANTIDOTI** amarus est gustus: sed vitale ac suave est, quod est faucebus insuave, 599.
- APIS** colebant Ægyptii in similitudinem vaccæ, 33.
- APOCALYPSIS** quidam e catalogo divinarum Scripturarum amputare voluerunt, 586. Quis ejus auctor, 499. Tota in septenario numero consistit, 479. Et in septem visiones distincta est, 590.
- Apocalypsis Eliæ in apocryphis, 118. Ab Apostolo citatur, *ibid.*
- APOLLINARIS**, 11.
- APOLLO** exercitatus in Scripturis, 107.
- APOLLONIUS** magus ante Domitianum imperatorem stans repente non comparuisse dicitur, 340.
- APOPHORETA**, 27. In magna vota maxima dantur apophoreta, 238.
- APOSTOLUS**, hoc est a Domino missus ad res ejus agendas, 26, 87. Post resurrectionem suam Filius Dei eos nominavit, 28. Quare nullus ex gentibus ad apostolatam electus est, 233. Ex Apostolis Ecclesia nata est, quos primos genuit, 521. Spiritus sanctus in die Pentecostes illis se infudit, ut ad fundandam Ecclesiam sapientes essent et ad regendam fortes, 10. Donum virtutis cœlestis quod olim in Moyse et in Prophetis existit, super eos visibiliter apparuit, 10. Major gratia fuit in illis quam in prophetis, 26. Variis linguis loquebantur, ut per plures linguas mentis devotio solveretur, 470. Omnes Apostoli, exceptis Joanne et Paulo, uxores habuerunt, 198. Vicarii sunt Christi, 121. Ministri justitiæ sunt, 200. Per meritum et gloriam eorum agnoscitur Christi gratia et benelictum Dei, 183. Injuriam Apostolorum tentationes erant credentium, 171. Gaudium Apostoli purificatio est populi, 173. Christus misit Apostolos nobis magistros, ut eorum imitatores essemus, quia ejus esse non possuimus, 147. Duodecim fontes, duodecim Apostolos designant, 7. Cur Apostoli dicendi sint fontes, 417.
- APPARENIA** pro apparitione, 161, 240, 290.
- APPROBATIO** vera vitæ, ubi remuneratio et condemnatio, 87.
- AQUÆ** mutatio in vinum, magnum est signum ad credendam Dei majestatem sufficiens, 401. Quomodo hoc signum contineat totum resurrectionis nostræ mysterium, *ibid.* Quomodo etiam pro nobis editum, 402 et seqq.
- AQUILA** serpentum inimica pullos suos soli opponit, 452.
- AQUILLA**, 30. c. Vir Priscillæ, 107.
- ARADA** idoneum effectum indicat, 13.
- ARAM** frater Abrahæ secundum traditionem Judæorum in igne Chaldæorum, eo quod ignem adorare noluerit, mortuus est, 525.
- ARBORIS** scientiæ cum crucis arbore comparatio, 450.

ARCHIDIACONORUM scelera pessima arguuntur, 566.
 ARISTOBULUS congregator fratrum in Domino, 109.
 ARIUS dixit Filium Dei initium habuisse, 501. Et minore Patre, 507. Filium Dei, $\xi\zeta\ \omicron\upsilon\kappa\ \omicron\upsilon\tau\omega\nu$, id est, ex nullis exstantibus esse dicebat, 348. Et Archipirata est, 453. Pariter abjicienda est et stulti Sabellii commistio et impii Arii separatio, 322.
 ARIANI, 113. Quibus rationibus Filium de Patris esse substantia negarent, 354. Iis respondetur, *ibid.* Refutantur quod dicunt: Erat tempus, quando natus erat Filius, 321, 327. Libellus adversus eos editus, 345
 ARNON amnis, 19.
 ARSAPHAR tubæ clangor, sive tubiciniatio est, 12.
 ASEROTH beatitudo interpretatur, 11.
 ASIA elata interpretatur, 499.
 ASIONGABER interpretatur consilia viri, 16.
 ASPASIVS vicarius urbis Romæ Agnetem gladio feriri jubet, 482.
 Assentire est, si cum possit reprehendere, taceat; aut audiens, aduleter, 36.
 ASTASIVS comes, 486.
 AUGUSTINUS. V. PATRES.
 AVARITIA quantum malum sit, 245. Quæ vitia generet, 494. Nutrix est luxuriæ, 567. Cur idololatriæ comparetur, 272. Ambæ Deo abnegant, quæ ejus sunt, *ibid.* Omnis avarus impius est, et sibi et cæteris nocens, 302.

B

BABYLON quomodo bis cecidit, 565. Civitatem diaboli designat, quæ ex omnibus impiis constat, 555.
 BABYLONII primi Deum vocaverunt figmentum Beli cuiusdam, qui principatum in eos dicitur egisse, 33.
 BANELACHAM excolationem designat, 15.
 BAPTISMI nostri non iterandi figura fuit mare Rubrum, 7. Cum Jordanis transitu comparatur, 415. Christus sicut olim per mare filios Israel in ignis columna præcessit, ita nunc per baptismum Christianos populos in corporis sui columna præcedit, 407.
 Cum baptizatus est Christus, et mysterium lavacri instituit, et humanum genus velut vilem aquam in æternam substantiam divinitatis sapore convertit, 305. Christus venit ad lavacrum, ut nobis aquarum fluentia purificet, 403, 406. Consecratio Christi consecratio major est elementi, 406.
 Verba solemnia sunt, quæ dicuntur in baptisate, 114. Rigare est baptizare solemnibus verbis, 121. Nullus per baptismum mundari potest, nisi sub invocatione Patris, et Filii et Spiritus sancti, 528. Ante passionem qui baptizati sunt, solam remissionem acceperunt peccatorum; post resurrectionem vero, tam ii qui prius, quam isti qui postea baptizati sunt, omnes justificati sunt perdatam formam fidei Trinitatis, 51. Non mirum si in Domini lavacro mysterium non defuit Trinitatis, cum nostrum lavacrum Trinitatis compleat mysterium, 403.
 Inter baptismum Joannis et Christi discrimen, 441. Discipuli in adulterino baptisate sub nomine baptismi Joannis fuerant non incli, sed sordidati, 219. Salva fide dixerim gratius hoc baptismum esse quo abluimur, quam illud quo Salvator baptizatus est, 441.
 Baptismus fundamentum est evangelicæ veritatis, 130. Baptizatus datur Spiritus sanctus, 72. Peccata sine labore aut aliquo opere in baptismo donantur, 49. Gratia Dei in illo non quæritur gemitum, aut planctum, aut opus aliquod, nisi solum ex corde professionem, 93. Grati donat peccata, *ibid.* Mors peccati est, 59. Et mundi, 270. Est resurrectionis pignus et imago, *ibid.* Peccatori diluvium est; consecratio fideli, 421. Mendacium valde gravissimum est, cum mentimur ea quæ in baptisate promisimus, 554. Non desunt qui prope quotidie baptizentur ægri, 295. Vivus nomine mortui baptizatus, 163. Quare nunc neque Clerici vel laici baptizant, neque quocumque die credentes tingantur, nisi ægri, 24.
 BARDARI qui dicantur, 30.
 BARNABAS apostolus erat, 141.
 BEATITUDINIS privilegium perfectum non potest obtinere, quod æternitatis non circumvallat infinitas, 604. Christus pro parvis magnifica, pro terrenis cœlestia, pro temporalibus perpetua præmia cum gloria pollicetur, 74. Quomodo vita æterna gratis datur, cum pretium sit bonorum operum, 575. Quomodo regnum cœlorum cogatur, et diripiatur, 392, 524. V. VITA ÆTERNA.
 BELLORUM tumultus et præparationes quid christianum hominem doceant, 475. Quos Dominus ex Israelitis ad præliandum idoneos numerari præcepit, 1. Majus malum intestinum bellum, quam externum, 82.
 BENEFICIA si præstanda sunt, quanto magis minime auferenda, 138.